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MARRVESHJE BASHKEPUNIMI

Pér realizmin e Manifestimit tradicional Eksodi “Bllaca ‘99”

-I-
Kjo Marréveshje bashképunimi lidhet mes paléve me qéllim t€ realizimit sa m& mir€ & Manifestimit

tradicional Eksodi “Bllaca '99”, i cili organizohet ¢do vit mé 10 Prill, né Han té Elezit, pér t'i pérkujtuar ditétc
véshtira té& débimit me dhuné té popullatés civile ngatrojete veta.

II-

Manifestimi do t& mbahet n& Han t& Elezit mé 10 Prill; Ora letrare né Qendrén Pérkujtimore *“Bllaca '99”,
duke pérkujtuar débimin ¢ popullatés gjaté vitit 1999 (24 poezi pér 24 vjetorin), kurse ndarja ¢ Cmimit
“Hasan Prishtina”, pér 20 Komuna c Bashkési lokalc q¢ ndihmuan ¢ strehuan popullatén shqiptare t& débuar
me dhuné nga forcat ushtarake e policore serbe, do té organizohet né Qendrén Kulturore.

-111-

Cmimi “Hasan Prishtina” do tu ndahet: Komunave dhe disa Bashkésive lokale e fshatrave t&¢ RMV buzé
kufirit me Republikén e Kosovés si dhe disa Shogatave humanitare e disa mediave t€ RMV-sé:

-Komunés Hani i Elezit,
-Komunés Cair - Shkup,
-Komunés Saraj - Shkup,
-Komunés Haragin - Shkup,
-Komunés Studenican - Shkup,
-Komunés Likové - Kumanové.
-Komunés Tetové,

-Komunés Gostivar,

- Komunés Kérgové

-Komunés Dibér

-Komunés Strugé

-Komunés Rozhajé - Mali i Zi
-Komunés Ulgin - Mali i Zi
-Fshatit kufitar Bllacé

-Fshatit kufitar Nigishtan
-Fshatit kufitar Radush

-Fshatit kufitar Jazhincé
-Shoqata e Kryqit 1&¢ Kug-Shkup AT s
-RTVMYV -Programi né gjuhén shgipe B - . v S
-Radio Shkupit programi shqip

b

-Radio *Vati” e
-Gazeltés "Fakti”

-Shogata humanitare “El-hilall”

-Bashkésisé Islame né RMV.




~IV-

Shogata pér kthimin e shqiptaréve t& shpérngulur nga trojet e veta-Prishting, z. Jahja Lluka, do t& pérkujdeset
pér punén dhe pagesen e shtypit t& gmimeve pér t& gjitha komunat dhe tjera t& cekura si né pikén -11- t& kétij
Memorandumi, duke i béré pérgatitjet paraprake dhe ményrén e ndarjes s& gmimeve, mé 10 Prill.

Z. Jahja Lluka, Kryetar i Shoqatés, do t& veproi konform skenarit t& pérgatitur pér ndarjen e ¢mimeve, né
koordinim me nikogirin z. Mehmet Ballazhi, Regjisorin Dibran Fylli, z. Asllan Qyqalla dhe z. Vullnet
Sadiku, si dhe cakton personat g€ do t’i japin ¢mimet “Hasan Prishtina®.

-V-

Komuna Hani i Elezit, gjegjésisht Kryetari i Komunés do t€ pérkujdeset pér sigurimin ¢ Mjeteve t€ z&érimit,
skends 1€ Qendra pérkujtimore “Bllaca '99”, osc sallés né Qendrén e Kulturés (né rast t&€ motit me shi). T'u
béjé ftesa, ti pret e pércjellé mysafirét e ftuar nga Kosova dhe RMYV, té cilét do té nderohen me ¢mimin “Hasan
Prishtina”, t'i nderoi me njé dreké modeste. T'u b&jé ftesa zyrtare mediave nacionale e lokale pér ta pércjellé
Manifestimin tradicional Eksodi “Bllaca '99” dhe ceremoniné ¢ ndarjes sé ¢mimit “Hasan Prishtina”, si dhe t&
angazhoi Ansamblin e kéngéve dhe valleve nga Hani i Elezit pér njé program té shkurtér artistik.

VI-

Produksioni uniART Creative, regjisori Dibran Fyili do t& pérkujdeset pér dizajnin ¢ Cmimit “Hasan
Prishtina”, Mirénjohjeve, Falénderimeve dhe materialeve tjera reklamuese pér Manifestimin tradicional
Eksodi “Bllaca '99”. Do ta béjé shpémdarjen e informacionit, programit dhe ecurive (€ pérgatitjeve né web
fagen Orfeu.AL dhe portale tjera sé paku 30 dité para fillimit, si dhe ta béjé regjistrimin me kamera, pér
arkivin c Shoqatés.

-VII-
SHKAL “Naim Frashéri”, z. Asllan Qyqalla dhe SHSH “ABC Poctike” nga Shkupi, z. Vullnet Sadiku, do t&
pérkujdesen pér mbajtjen e Orés letrare “24 poet-24 poezi pér 24 vjetorin™. Do t€ shpallin konkurs pér
dérgimin ¢ poezive, do té angazhojné njé Juri profesionale pér pérzgjedhjen e 24 poezive mé (€ mira &
konkursit, nga t& cilat do t& nderohen me Mirénjohje tri (3) vendet ¢ para. Vler&simi i punimeve do t€ béhet
paraprakisht, si dhe pérkujdesen pér mirémbajtjen ¢ Orés letrare mé 10 Prill.

-VII-

Marréveshja e bashképunimit hyné né fuqi pasi t&é nénshkruajné palét si dhe palét jané (& obliguara t'i
pérmbahen zotimeve t& shkruara sipas pikave né kété marréveshje.

Marréveshjen e nénshkruar:

Hani i Elezit 3.f§ibl;ay,Fylli, Regjisor i UAC
\"1*1'\-1.._._.__‘__"\

4. Asllan qu?@(ryelar i SHKAL
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nct Sadjku, Kryetar i SHSH “ABC”

2. Jahja Lluka, K
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